KEPUDIIKH € MOSOVES
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtings
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

N& Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05 Nr. 351/02-60759/22 dt. 17.03.2022, n& emér (& aplikuesit
Erduan Ismaili nga Presheva, pérmes s& cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértim,
pérkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e shipis€ individuale t&
banimit mé etazhitet P+1, n& kuadér ¢ Planit Zhvillimore Komunal - PZHK-sé né Prishiing, konkretisht ng
kuadér t& parcelave kadastrale nr. 1723-10 ZK Cagllavicé.

Komentet lidhur me két& propozim duhet t& dorézohen nga data 21.04.2022 deri mé 25.04.2022, n& e-mail

adres&n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara t& ndértimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: g:gllglzl'l?g ltvldll,lill
" Kufiri i parcelés kadastrale /
b. Vijarregulluese (VRR) Rruga ekzistuese 5 m’
¢. Vija ndértimore (VN) nga skaji i kufive t& parcelés kadastrale nga 8.40 m’
. 40 m
c.1. Rruga Publike 410 m'
c.2. Anét - djathias (AD) 0'90 m
c.3. Anét — majtas (AM) | '50 m
c.4 Pasmé ’
d. Lart&sia e lejuar n# proporcion me distancén nga kufijté e parcelés 840 m’
kadastrale pérgjaté rrugés publike
e. Lartésia e lejuar n& raport me largésing nga anésor (an&sor djathtas AD -410m /30m’
ndértimit AD dhe angsor majtas AM) dhe i pasmé (P) t& parcelés AM -090m’ /3.0m’
kadastrale P-150 m/3.0m’
f. Pérqindja e sipérfaqes t& pérgjithshme shfry&zueshme pér shputén e ISHP = 30.00 %
ndértesés kadastrale - ISHP 30% e lejuar sipas PZHK-s&
g. Pérqindja e sipérfages se gjelb&ruar n& proporcion me sipérfagen e ISHGI =40 %
parcelgs kadastrale - ISHGJ ~ 46.73 % e propozuar
h. Pérqgindja e sipérfaqes bruto ndértuese né proporcion me sipérfaqen e ISPN
parcelés kadastrale - ISPN ~ 59.04 % e propozuar
i, Pérgindja e sip&rfaqes s& pérdorshme néntokésore né proporcion me N/A
sip&rfagen e parcelés kadastrale - ISHPN
j. Numri i hap#sirave pér vend parkime t& automjeteve n& kuadér t& Minimum 1-VP pér nj# njdsi
parcelds banimi
k. E drejia e ndricimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
. Materialet n# sip&rfaget e jashtme t& ndértesave t& reja /
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?

Po o Joo Nukaplikchet o

n. shfrytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurmé me te madhe se sa zona pér rreth?
Po o Jo x Nukaplikchet o Sqaro:

0. A &sht& ndonj& nga pun&t ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t¢ Vecanta t&
Mbrojtura?
Po o Jo x Nukaplikohet o Sqaro:

N& bazé t& Udh&zimit Administrativ & MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pé&r
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave p&r kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi per kategoriné 1
dhe II t& nd&rtimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né&
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna do t& ofrojé
pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do té publikohet né ueb-fage t& Komunés.
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